Estância Velha RS, 17 de maio de 2019.
Pedido de Providências n. 192/2019
Autor: Ver. Mauro Petry

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:

1.  Providenciar a conclusão da pavimentação asfáltica ou a colocação de saibro ou brita, no trecho da Avenida Primeiro de Maio esquina com a Avenida Sete de Setembro JUSTIFICATIVA: Melhorar este acesso para viabilizar o transporte das empresas localizadas nesta região.
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
Mauro Petry

Vereador SD

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS